АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2014     № 178а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 29.11.2013 № 507а

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств
и приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации Томской области от 29.11.2013 № 507а

«Об утверждении государственной программы «Развитие рыбохозяйственного
комплекса Томской области на период 2014 – 2020  годов» («Собрание
законодательства Томской области», № 12/2 (101), часть 1 от 31.12.2013) следующие
изменения:

в государственной программе «Развитие рыбохозяйственного комплекса
Томской области на период 2014 – 2020  годов», утвержденной указанным
постановлением (далее – Программа):

1. В паспорте Программы:
разделы «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам

реализации, млн. рублей)», «Объем и основные направления расходования средств
(с детализацией по годам реализации, млн. рублей)» изложить в следующей редакции:

«Объемы
и источники
финанси-
рования
(с детализа-
цией
по годам
реализации,
млн. рублей)

Источники  Всего
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Федеральный
бюджет
(по согласова-
нию)

0,82 0,41 0,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет
(предусмотрено
в областном
бюджете)

65,40 65,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет
(потребность)

475,50 90,40 129,70 138,90 43,15 29,65 21,85 21,85

Местные
бюджеты
(по согласова-
нию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
источники
(по согласова-
нию)

926,00 110,50 387,50 372,00 32,00 12,00 6,00 6,00

Всего
по источникам

1377,32 176,31 517,61 510,90 75,15 41,65 27,85 27,85

 2

Объем
и основные
направления
расходова-
ния средств
(с детализа-
цией
по годам
реализации,
млн. рублей)

Инвестиции 1015,40 105,20 441,20 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00

НИОКР
80,80 16,40 18,40 11,75 11,75 10,75 6,40 5,35

Иное

281,12 54,71 58,01 30,15 63,40 30,90 21,45 22,50».

2. В приложении № 2 «Перечень мероприятий Программы»:
строки «Государственная программа «Развитие рыбохозяйственного комплекса

Томской области на период 2014 – 2020 годов», «Всего по задаче 2:», 2.2, 2.2.1
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. В приложении № 4 «Порядок предоставления за счет средств областного
бюджета Томской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям) – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации
государственной программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса Томской
области на период 2014 – 2020 годов»:

1) в абзаце втором подпункта 2) пункта 2 слова «, в том числе
на условиях финансовой аренды (лизинга)» исключить;

2) пункт 5 дополнить подпунктами 6), 7) следующего содержания:
«6) целевое использование субсидии;
7) в случае предоставления субсидии в соответствии с подпунктом 2) пункта 2

настоящего Порядка срок полезного использования технических средств и (или)
оборудования должен составлять не менее 2 лет.»;

3) дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. В случаях, предусмотренных соглашением, при неиспользовании

субсидии в полном объеме в отчетном финансовом году получатель субсидии
осуществляет возврат в текущем финансовом году в областной бюджет
неиспользованной части субсидии.»;

4) приложения №№ 1, 2, 3 после слова «отчество» в соответствующих падежах
дополнить словами «(при наличии)»;

5) в приложении № 3:
слово «Web-сайт» заменить словами «Адрес сайта в сети «Интернет»;
слово «E-mail» заменить словами «Адрес электронной почты»;
6) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

И.о. Губернатора Томской области     А.М.Феденёв

В.В.Сиротин
0513ko01.pap2014

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Томской области
от 19.05.2014 № 178а

Государственная программа «Развитие
рыбохозяйственного комплекса
Томской области на период
2014 – 2020 годов»

2014 –
2020
годы

Всего – 1377,32 176,31 517,61 510,90 75,15 41,65 27,85 27,85
Средства
федерального
бюджета
(предусмотрено) –
0,82

0,41 0,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального
бюджета
(по согласо-
ванию) – 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
областного
бюджета
(предусмотрено) –
65,40

65,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
областного
бюджета
(потребность) –
475,50

90,40 129,70 138,90 43,15 29,65 21,85 21,85

Средства
бюджетов
муниципальных
образований
(по согласо-
ванию) – 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2

Внебюджетные
источники
(по согласо-
ванию) – 926,00

110,50 387,50 372,00 32,00 12,00 6,00 6,00

Всего по задаче 2:    Всего – 815,02  38,91 373,81 371,50 11,25 9,25 5,15 5,15
Федеральный
бюджет
(предусмотрено) –
0,82

0,41 0,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет
(по согласо-
ванию) – 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет
(предусмотрено) –
17,00

17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет
(потребность) –
192,60

24,00 70,30 85,50 5,25 3,25 2,15 2,15

Бюджет
муниципальных
образований –
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средства – 629,00

21,50 303,50 286,00 6,00 6,00 3,00 3,00

2.2. Исследователь-
ские работы,
разработка
методических
рекомендаций,

Комитет
рыбного
хозяйства
Томской
области

2014 –
2020
годы

Всего – 23,82   3,41 7,41 3,50 3,50 2,50 1,75 1,75 Отчеты,
методические
рекомендации,
заключения

Федеральный
бюджет
(предусмотрено) –
0,82

0,41 0,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 3

подготовка
документов,
анализ
информации
для
представления
в федеральные
органы власти,
в том числе
в рамках
мониторинга
параметров
государствен-
ного
рыбохозяй-
ственного
реестра
и повышения
эффективности
его
использования,
в том числе:

Федеральный
бюджет
(по согласо-
ванию) – 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет
(предусмотрено) –
2,00

2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет
(потребность) –
21,00

6,00 6,00 2,50 2,50 1,50 1,25 1,25

Бюджет
муниципальных
образований –
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средства – 6,00

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 0,50

2.2.1. Разработка
рыбоводно-
билогических
обоснований

Комитет
рыбного
хозяйства
Томской
области

2014 –
2020
годы

Всего – 9,82  1,91 1,91 1,50 1,50 1,50 0,75 0,75 Количество
рыбоводно-
биологических
обоснований
(2014 г. – 38;
2015 г. – 30;
2016 г. – 30;
2017 г. – 30;
2018 г. – 20;

Федеральный
бюджет
(предусмотрено) –
0,82

0,41 0,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет
(по согласо-
ванию) – 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 4

Областной
бюджет
(предусмотрено) –
0,00

0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2019 г. – 20;
2020 г. – 20)

Областной
бюджет
(потребность) –
3,00

0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,25 0,25

Бюджет
муниципальных
образований –
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средства – 6,00

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 0,50

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Томской области
от 19.05.2014 № 178а

Приложение № 4
к Порядку предоставления за счет средств областного
бюджета Томской области субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) –
производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации
государственной программы «Развитие рыбохозяйственного
комплекса Томской области на период 2014 – 2020 годов»

Отчет

Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель) __________________________  ____________________________________________________
           (Должность)                                        (Подпись)                                                            (Ф.И.О.)

                              М.П.

Главный бухгалтер                              __________________________  ____________________________________________________
                                                                          (Подпись)                                                              (Ф.И.О.)

№
п/п

Уплаченная
сумма налога

(тыс. руб.)

Рабочие
места

Средняя
заработная

плата

Вид и объем
выращенной
рыбы (тонн)

Фактические затраты на (руб.) Установлен-
ный размер

(ставка)
субсидии

(проценты)

Размер субсидии
(руб.) (гр. 6 + гр. 7 +
гр. 8 + гр. 9) x гр. 10)

приобретение
корма

приобретение
рыбопосадоч-

ного
материала

приобретение
технических

средств
и оборудования

проведение
мелиоративных

работ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11